UBND XÃ THANH AN
TRƯỜNGMẦM NON AN LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TB-MNAL Thanh An, ngày 25 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁOMỜI BÁO GIÁ VÀ CÁC TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ

(Áp dụng cho gói thầu cung cấp thực phẩm, suất ăn, nước uống, sữa…)

I. Căn cứ pháp lý
Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 06 năm 2023 của

Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội

nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật
Đấu thầu;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 26 tháng 06 năm 2025 của Quốc hội
về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật đấu thầu, luật đầu tư theo phương
thức đối tác công tư, luật hải quan, luật thuế giá trị gia tăng, luật thuế xuất khẩu,
thuế nhập khẩu, luật đầu tư, luật đầu tư công, luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 08 năm 2025 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về
lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 08 năm 2025 của Bộ tài
chính về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ
sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17 tháng 6 năm
2010;

Căn cứ Nghị định số 09/2016/NĐ-CP ngày 28 tháng 1 năm 20216 của Chính
phủ quy định về tăng cường vi chất dinh dưỡng vào thực phẩm;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5
năm 2016 của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường
học;

Căn cứ Nghị Định 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính
Phủ về Sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh
thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2195/QĐ-BGDĐT ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt hướng dẫn công tác tổ chức bữa ăn học

2

đường kết hợp tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh trong các cơ sở
giáo dục mầm non và tiểu học;

II. Thông tin chung về gói thầu
- Chủ đầu tư: Trường Mầm non An Lập.
- Tên gói thầu: Cung cấp thực phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu phục vụ suất ăn

học đường cho học sinh bán trú.
- Nguồn vốn: Nguồn thu hộ, chi hộ.
- Thời gian thực hiện hợp đồng: Năm học 2025-2026.
III. Phạm vi và yêu cầu cung cấp
1. Đối tượng phục vụ: Học sinh bán trú tại Trường Mầm non An Lập
2. Loại suất ăn: Sáng, trưa, xế.
3. Thực đơn: Đa dạng, luân phiên hàng ngày, bảo đảm dinh dưỡng theo quy

định của Bộ Y tế và phù hợp độ tuổi học sinh.
4. Chất lượng thực phẩm:
- Thực phẩm tươi sống, có nguồn gốc rõ ràng, đầy đủ hóa đơn chứng từ.
- Không sử dụng thực phẩm hết hạn, ôi thiu, kém chất lượng.
- Đảm bảo tiêu chuẩn vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định hiện hành.
IV. Yêu cầu kỹ thuật và tiêu chí đánh giá:
1. Giá báo: Giá cho từng loại suất ăn hoặc thực phẩm, nước uống, sữa…, đơn

giá đã bao gồm chi phí vận chuyển, thuế và các chi phí liên quan.
2. Hồ sơ, giấy tờ kèm theo:
- Giấy phép đăng ký kinh doanh có ngành nghề phù hợp.
- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.
- Giấy chứng nhận nguồn gốc thực phẩm (đối với nhà cung cấp nguyên liệu).
- Hồ sơ năng lực nhà thầu, kinh nghiệm cung cấp suất ăn hoặc thực phẩm,

nước uống, sữa…tương tự.
3. Tiêu chí đánh giá:
- Giá cả cạnh tranh, hợp lý.
- Chất lượng, thành phần dinh dưỡng…. Thực đơn đảm bảo dinh dưỡng theo

quy định của Bộ Y tế hoặc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3

- Nguyên liệu tươi, nguồn gốc rõ ràng. Không sử dụng thực phẩm hết hạn,
kém chất lượng.

- Khẩu phần: đủ 4 nhóm chất (đạm, tinh bột, rau, chất xơ, chất béo tốt…).
- Năng lực và kinh nghiệm của nhà cung cấp.
- Hệ thống quản lý chất lượng (nếu có: ISO, HACCP…).
4. Bảng tiêu chí đánh giá

STT Nhóm tiêu
chí Tiêu chí cụ thể Yêu cầu Đạt/Không

đạt

1 Hồ sơ pháp lý

Giấy ĐKKD, ngành nghề
phù hợp Có Đạt/Không đạt
Giấy chứng nhận cơ sở đủ
điều kiện an toàn thực
phẩm

Có Đạt/Không đạt

Hệ thống quản lý chất
lượng (nếu có: ISO,
HACCP…).

Có Đạt/Không đạt

Giấy chứng nhận nguồn
gốc thực phẩm (đối với nhà
cung cấp nguyên liệu).

Có Đạt/Không đạt

2 Kinh nghiệm Có hợp đồng/gói thầu
tương tự trong 3 năm gần
nhất

≥ 1 hợp
đồng Đạt/Không đạt

3 Năng lực kỹ
thuật

Đảm bảo tiêu chuẩn chất
lượng thực phẩm/suất ăn

Có
chứng
nhận

Đạt/Không đạt

Phương tiện vận chuyển
đạt chuẩn vệ sinh, giữ
nhiệt/lạnh

Có Đạt/Không đạt

Thực đơn đáp ứng chuẩn
dinh dưỡng học đường Có Đạt/Không đạt

4 Giá Đơn giá phù hợp mặt bằng
giá thị trường, không vượt
dự toán

Hợp lệ Đạt/Không đạt

Nguyên tắc
Chỉ xét nhà thầu đạt tất cả các tiêu chí bắt buộc.
Nhà thầu đạt hết các tiêu chí đánh giá là ĐẠT
Nhà thầu không đạt 1 trong các tiêu chí được đánh giá là

4

KHÔNG ĐẠT

V. Thời hạn và địa chỉ nhận báo giá
- Hạn chót nộp báo giá: 17 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 8 năm 2025.
- Địa điểm nộp: Trường Mầm non An Lập, địa chỉ ấp Chót Đồng, xã An Lập, TP
Hồ Chí Minh.
- Hình thức nộp: Nộp trực tiếp hoặc gửi qua email.
VI. Thông tin liên hệ:
- Người phụ trách: Trần Thị Hoàng Anh.
- Chức vụ: Hiệu trưởng.
- Điện thoại: 0332188199
- Email: anhtthmnanlap@dt.sgdbinhduong.edu.vn
Chủ đầu tư kính mời Quý đơn vị tham gia báo giá theo nội dung trên.
Rất mong nhận được sự hợp tác!
Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu HC, VT

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hoàng Anh

		2025-08-25T18:32:15+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Anh<anhtth.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T18:37:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON AN LẬP<mamnonanlap.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!